Avant-propos et mode d'emploi

Montaigne, homme de la Renaissance

Montaigne et 'Europe

Montaigne philosophe

Le regard de Montaigne : de I'Antiquité au Nouveau Monde
L'intertextualité dans les Essais (I, 31/111, 6)

Montaigne et ' Amérique

Les autres, mirage, miroir, mire du nous

Montaigne et le « Bon Sauvage »
sous le regard des sciences humaines

La rencontre de deux mondes

La déconstruction du Nous et du Moi
dans la philosophie contemporaine

Des Essais a 'anthropologie contemporaine
Bibliographie
Glossaire

Les auteurs

E. CALAIS

J. MOYSE

G. FONTAINE

J. RICOT

Cl. ROMMERU

L. SAUVAGEOT-ROCA
M. BUFFARD

E. BORRUT

Cl. ETERSTEIN

P. BENARD

V.ROSE

J. CANDAU

TABLE DES MATIERES

21

27

37

43

51

63

71

79

89

99

107

109
112



